
Direction Enfance Jeunesse Famille
DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL

PROGRAMME
Juillet / Août



DE 10H À 17H

JEUDI 11 JUILLET
SORTIE CHALON 
DANS LA RUE 
Journée conviviale pour profiter et 
partager des spectacles et déam-

buler au cœur du festival de rue 
“Chalon dans la rue”.
Tarif : gratuit
Lieu : Chalon (trajet en mini bus)
Modalités :  inscription au Centre 
social Orange Bleue ou auprès de la 
référente famille

DE 9H30 À 11H30

JEUDI 18 JUILLET
ACTION 
PETITE ENFANCE
Divers ateliers seront proposés : 
parcours, jeux de transvasements, 
ateliers de constructions...
Tarif : gratuit
Lieu : LAEP « La cabane »

Modalités : pour les enfants de moins 
de 6 ans (sans inscription)

DE 9H30 À 14H

MARDI 16 JUILLET
BALADE 
EN FAMILLE
Balade et pique-nique à la dé-

couverte des beaux paysages du 
vignoble de Mercurey.
Tarif : gratuit
Lieu : Mercurey (trajet en mini bus)
Modalités :  inscription au Centre 
social Orange Bleue ou auprès de la 
référente famille

DE 10H À 14H

SAMEDI 20 JUILLET
KAYAK 
EN FAMILLE
Matinée sport et nature en bord de 
Saône : initiation et balade familiale 
en kayak avec Les Pagaies de la 
Bresse puis pique-nique.
Tarif : tarif bleu (voir verso)
Lieu : Allériot (RDV au port)
Modalités : dés 5 ans, inscription au 
Centre social Orange Bleue



LES RDV PAPOTES

16H À 18H

MERCREDI 24 JUILLET
MERCREDI 8 AOÛT
GOÛTER PAPOTE  
EN FAMILLE
Temps convivial et chaleureux autour 
d’un goûter partagé pour se rencon-

trer, jouer, entre familles, à l’ombre 
des arbres du parc.
Tarif : gratuit
Lieu : parc de l’Orange Bleue
Modalités : sans inscription

DE 9H30 À 14H

MARDI 30 JUILLET
BALADE 
EN FAMILLE 
Balade et pique-nique autour du 
château de Pierre-de-Bresse.
Tarif : gratuit
Lieu : Pierre-de-Bresse (trajet en mini bus)
Modalités :  inscription au Centre 
social Orange Bleue ou auprès de la 
référente famille

DE 10H À 14H

VENDREDI 26 JUILLET
JEU DE PISTE 
Escapade en famille dans les 
ruelles de Chalon-sur-Saône à la 
recherche des différents indices et 
énigmes à résoudre sur le Chemin 
de l’Orbandale avec « Orbidule ».
Tarif : gratuit
Lieu : Chalon

Modalités :  trajet en mini-bus proposé, 
inscription au Centre social Orange 
Bleue ou auprès de la référente famille

DE 10H À 14H

SAMEDI 3 AOUT
ROSALIE 
EN FAMILLE 
Balade en Rosalie sur la voie bleue 
le long de la Saône et pique-nique 
dans un cadre naturel bucolique.
Tarif : tarif bleu (voir verso)
Lieu : bord de Saône de Gergy (trajet 
en mini bus)
Modalités :  inscription au Centre social 
Orange Bleue



Modalités
Les enfants sont sous la responsabilité de l’adulte référent durant les animations familles.
Chaque participant garantit être détenteur d’une assurance responsabilité civile.

Inscriptions
Les inscriptions se font au Centre social Orange Bleue jusqu’à 3 jours avant l’animation :
Animation payante → À l’accueil de l’Orange Bleue
Animation gratuite → À l’accueil de l’Orange Bleue ou auprès de Virginie, référente famille (contact 
ci-dessous). Places limitées.
Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

Tarifs (suivant le quotient familial)
Tarif bleu : de 2,10 à 4,20 € par adulte | 1,05 € par enfant.
Tarif rose : de 6,30 à 10,50 € par adulte | 3,15 € par enfant.
Tarif vert : de 8,40 à 12,60 € par adulte | 4,20 € par enfant.
Le tarif enfant s’applique aux enfants de moins de 15 ans.

Coordonnées/contacts
Référente famille : Virginie COTE 

Mail : v.cote@saintmarcel.com 
Facebook et Instagram : Virginie RéférenteFamille
Direction Enfance Jeunesse Famille, Centre social Orange bleue
Allée Thirode
71380 Saint-Marcel
03 85 42 24 15
orangebleue@saintmarcel.com


